
UCHWAŁA NR IX/56/2024 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 22 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad na jakich Przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej przysługuje dieta oraz zwrot kosztów podróży. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 i 1572) - Rada Gminy Harasiuki uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  
1. Przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych (sołtysom) z terenu 

Gminy Harasiuki, za wykonywanie ich czynności statutowych ustala się dietę 
miesięczną. 

2. Wysokość diety zostaje zróżnicowana w zależności od wielkości sołectwa. I tak dla 
sołtysów sołectw: 

1) Banachy, Derylaki, Kusze, Pósieraków, Rogóźnia, Ryczki, Szeliga, Wólka, Żuk Nowy 
i Żuk Stary – 100,00 zł, 

2) Huta Nowa, Huta Podgórna, Huta Stara, Krzeszów Górny, Maziarnia, Nowa Wieś 
i Sieraków – 150,00 zł, 

3) Gózd, Hucisko i Huta Krzeszowska  – 200,00 zł, 
4) Harasiuki i Łazory – 250,00 zł. 

§ 2.  
W przypadku, gdy sołtys nie wykonywał czasowo obowiązków wynikających 
z pełnionej funkcji, zobowiązany jest pisemnie powiadomić Wójta Gminy w formie 
oświadczenia, podając okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Dieta ulega 
zmniejszeniu proporcjonalnie o ilość dni, w których sołtys nie wykonywał swoich 
obowiązków. 

§ 3.  
1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca osoby pełniącej funkcję sołtysa dietę 

ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym miesiącu. 
2. Jeżeli sołtys pełni funkcję przez niepełny miesiąc kalendarzowy wówczas dieta 

podlegająca wypłacie ulega proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada stosunkowi 
liczby dni kalendarzowych, przez które sołtys pełnił funkcję do liczby dni 
kalendarzowych w danym miesiącu. 

§ 4.  
1. Za udział w sesji wypłaca się dietę w wysokości - 180,00 zł. 
2. W przypadku łączenia funkcji sołtysa oraz funkcji radnego dieta wymieniona 

w ust. 1 nie przysługuje.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B3BC6AF-C8F5-4449-8546-C453C5D7414D. Uchwalony Strona 1



§ 5.  
1. Postawą do wypłaty diety określonej w § 4 stanowią podpisy na listach obecności 

potwierdzające udział sołtysów w obradach sesji. 
2. Dietę, o której mowa w §1 wypłaca się do 10 dnia miesiąca następującego po upływie 

każdego kwartału, z tym, że dietę za IV kwartał wypłaca się do końca roku. 

§ 6.  
Traci moc UCHWAŁA nr VIII/45/2019 Rady Gminy Harasiuki z dnia 31 maja 2019 r, 
w sprawie ustalenia zasad na jakich Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży i UCHWAŁA nr 
XXXVII/234/2021 Rady Gminy Harasiuki z dnia 21 grudnia 2021 r. 

§ 7.  
Uchwała podlega głoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

/-/ 
Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B3BC6AF-C8F5-4449-8546-C453C5D7414D. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/56/2024 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 22 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


